



KROKI ZE SWIATA

„New Statesman”: Odkarmiliśmy na nowo brunatną bestię

Neohitlerowskie ekscesy budzą protest opinii publicznej

LONDYN (PAP)

Akcją malowania hasła hitlerowskich i swastyk, bezczeszczenia synagog i kościołów, coraz bujniej się poczynają neohitlerowskiej DRP — budzą potężny protest europejskiej opinii publicznej.

ZACHODNIA KONFERENCJA EKONOMICZNA

PARYŻ (PAP). Dziś rozpoczyna w Paryżu obrady zachodnia konferencja ekonomiczna z udziałem przedstawicieli 18 państw, w tym Stanów Zjednoczonych i Kanady.

ZEBRANIE PARLAMENTARZYSTÓW „MAŁEJ EUROPY”

PARYŻ. W poniedziałek rozpoczęła się w S. rambourgu 5-dniowa sesja Zgromadzenia Europejskiego z udziałem parlamentarzystów Francji, NRF, Włoch, Belgii, Irlandii i Luksemburga.

STRAJK DUKARZY WŁOSKICH UWIĘCZONY SUKCESEM

RYM. Drukarze i pracownicy administracji włoskich dzienników oraz agencji informacyjnych wywalczyli sobie podwyżkę płac w ramach nowej umowy zbiorowej.

PROTESTY PRZECIW FRANCUSKIM PROJEKTOM ATOMOWYM

PARYŻ. Według doniesień Agencji France Presse, rozgłosna marokańska ogłosiła komentarz, w którym protestuje przeciwko zapowiedzianym francuskim próbom atomowym na Saharze.

WIADOMOŚCI Z ALGERII

PARYŻ. — Opierając się na doniesieniach z francuskich źródeł wojskowych agencji Reutersa podaje, że powstańcy algierscy zabili w zasadce w odległości około 25 mil na północny zachód od Constantine 6 żołnierzy francuskich i 2 ranili.

MINISTER ERHARD PRZEPROWADZI ROZMOWY Z RZĄDEM EGIPSKIM

BONN. Minister gospodarki NRF prof. Erhard uda się 24 bm. do Kairu w celu przeprowadzenia rozmów z rządem egipskim. Tematem tych rozmów — jak oświadczył w niedzielnym przedawaniu kół oficjalnych w Bonn — będzie prawdopodobnie sprawa pomocy NRF w drugiej fazie budowy tamy asuańskiej.

FRANCUSKI KSIĄDZ PRZED SĄDEM W ALGERII

PARYŻ. Jak donoszą z Algieru, w sobotę sąd miejski rozprawił sprawę francuskiego księdza, Josepha Kernana, oskarżonego o udzielanie pomocy powstańcom algierskim. Kernan sędzony jest z paragrafu o naruszeniu bezpieczeństwa państwa.

ZAKŁADY KAISERA ZAMIERZAJĄ PONOWIE BUDOWAĆ STATKI

WASZYNGTON. Zakłady Kaisera znane z tego, że w czasie drugiej wojny światowej masowo produkowały statki typu „Liberty” i „Victory” zamierzają po 13-letniej przerwie ponownie przystąpić do budowy statków.

OWACYJNE PRZYJĘCIE REPATRIANTÓW W WIETNAMIE

HANOI. Pierwszą grupę repatriantów wietnamskich powracających z Syjamu do Demokratycznej Republiki Wietnamu witało owacyjnie w porcie Haifong dziesiątki tysięcy Wietnamczyków przybyłych z różnych części kraju. Wśród wiających był również prezydent Ho Chi Minh.

W TYM ROKU MOSKWCZANIE OBEJRZA 150 WYSTAW MALARSKICH

MOSKWA. W roku 1960 co 2 — 3 dni następować będzie w Moskwie otwarcie nowej wystawy malarskiej. Ogółem w ciągu roku bieżącego w stolicy ZSRR ekspozycjonowanych będzie około 150 takich wystaw (w roku 1959 było ich 107).

Nasz komentator notuje

Nadszedł czas działania

Z NRF donoszą, że po raz pierwszy došlo do ekscesów antysemickich w szeregach Bundeswehry. 10-letni ochotnik porozwieszał na murach koszar afisze z hasłami antysemickimi, swastykami i literami SS. Fałszywość sędziwego komentatora, rozprzestrzeniła się nadal. Należałoby oczekiwać, że w tej sytuacji rząd NRF przystąpi do energicznej akcji.

przypadki weale nie jedyny — stwarza atmosferę bezpieczeństwa dla innych, mających niemiernie wątpliwą przeszłość. I w tej atmosferze działają nadal liczące na bezkarnosć. Oczyszczenie aparatu państwowego ze zbrodniarzy i ideologów nazizmu jest chyba pierwszym zadaniem, jakie powinien wykonać rząd. A sprawa wychowania młodzieży? Sprawy wybraków rekrutują się z jej szeregów. Trzeba więc zrewidować programy szkolne i sno-wodować, by młodzież wzrastając w światłomosci leża i zbrodni winien jest faszyzm. Trzeba przywrócić do organizacji młodzieżowych, jak one wychowały młodzież i kto nimi kieruje. Jak dotąd rząd NRF nawet o tych zadaniach nie wspomina.

Jak dotąd jednak podejmuje tylko półśrodki. Nie próbuje nawet szukać źródeł odradzania się faszyzmu, jakie przesyła na protestacyjne manifestacje, zwołiwane przez organizację społeczną, nie kwapi się do zajęcia zdecydowanego stanowiska. Przygotowuje projekt ustawy przeciwko sianiu nienawiści rasowej, ale dla ukarania sprawcy wybraków wystarczą obecny kodeks karny. Jeśli by nawet nowa ustawa miała zastrzyczyć wymiar kary, to i tak skierowana będzie tylko przeciwko wykonawcom, pozostawiając w ciemni ludzi, którzy nimi kierują. Nawet najbardziej energiczne zarządzania niewiele tu zmieni, bo kto je będzie realizował? W policji, w sądownictwie, w administracji, nawet w rządach krajowych i federalnym pewno jest byłych hitlerowców.

Znowu można by postawić pytanie, kto ma te zadania wykonać. Czy Adenauer, ten sam, który stworzył w NRF klimat sprzyjający odrodzeniu się faszyzmu? Jego autorytatywne rządy opierały się przecież na ludziach, których wychował hitlerizm. „Już czas, aby działać — pisze belgijski dziennik „Metropole” — jeśli za dużo będziemy się ociągali, choroba rozprzestrzeni się i zakazi cały organizm. Dlaczego Narody Zjednoczone nie mogą zająć się tą sprawą?” Belgijski dziennikarz trafił w sedno. Tylko międzynarodowa akcja może powołać kres temu, co dziś jeszcze nazywamy wybrakami, a w przyszłości może stać się groźbą dla bezpieczeństwa świata.

JAN PELCZARSKI



Manifestanci unoszą na ramionach Pierre Martina, doktora praw i ekonomistę z francuskiej Górnej Wolty, który przez 12 dni pikietował przed ambasadą francuską przeprowadzając jednocześnie głódowe. Był to wyraz protestu przeciwko planowanemu próbom nuklearnym na Saharze.

Adenauer przybywa do Berlina zachodniego

BERLIN (PAP). W poniedziałek w godzinach przedpołudniowych przybył do Berlina zachodniego specjalnym samolotem kanclerz NRF Konrad Adenauer. Kanclerzowi towarzyszą przewodniczący frakcji CDU/CSU w Bundestagu, Krome.

Możemy się wiele od siebie nauczyć

Współpraca uczonych ZSRR i USA jest konieczna

MOSKWA (PAP). Prezes Głównego Zarządu do Spraw Wykorzystania Energii Atomowej przy Radzie Ministrów ZSRR, W. Jemiellianow

Dlaczego bez pojemników?

Prof. Rybkin o radzieckich próbach atomowych w strefie Pacyfika

MOSKWA (PAP). Komentując zapowiedź prób z nowymi radzieckimi rakietami kosmicznymi w strefie Pacyfiku prof. Flodor Rybkin, doktor nauk technicznych, stwierdził w wywiadzie na łamach dziennika „Komsomolskaja Prawda”, że próby te będą się odbywały bez ostatniego człona rakiety — pojemnika.

Styczeniowy numer „Nowych Drog”

Ukazał się kolejny (1/128) numer „Nowych Drog”. Zawiera on następujące pozycje: Adam Rapacki — Od zimnej wojny do pokojowego współistnienia. Edmund Pszczołkowski — Realizacja uchwał II plenum KC aktualnym zadaniem pracy partyjnej na wsi. Leon Kruczkowski — O współczesność w naszych teatrach. Jerzy Rutkowski — Socjalistyczna zasada podziału. Jan Szweczyk — Problemy kooperacji w przemyśle. Walenty Titkow — VII zjazd Węglarskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej.

PZPR i ZSL WE WSPÓLDZIAŁANIU

Feliks Woźniak — Komitet Powiatowy PZPR w Kocianiu w pracy nad umocnieniem i rozwojem spółdzielni produkcyjnych. Marek Fritshand — Spór o spuściznę filozoficzną młodego Marksa. Wiesław Adamski — ZMS-owskie inicjatywy oświatowe. Beata Babad — U źródeł konfliktów argentyńskich.

PROBLEMY I DYSKUSJE

Ryszard Matuszewski — Kilka uwag o twórczości prozaków najmłodszego pokolenia oraz informacje, recenzje i bibliografia.

Oberlaender bez winy!

Orzeczenie „międzynarodowej” komisji

PARYŻ (PAP). Międzynarodowa Komisja Sędca utworzona dla zbadania sprawy Oberlaendera ogłosiła w niedzielę wieczorem komunikat. Stwierdza w nim, że materiały przedstawione w czasie śledztwa „nie wykazały winy Oberlaendera, że oskarżenia podniesione przez prasę „nie zostały udowodnione”, a świadkowie z Europy wschodniej „nie stawili się dla umotywowania swych oskarżeń”.

Katastrofy na morzach

NOWY JORK (PAP). Płynący po Morzu Karaibskim w odległości około 600 km od Florydy norweski tankowiec „Bill” o wyporności około 12 tys. ton, nadal w nocy z niedzieli na poniedziałek sygnalizował SOS, ponieważ na jego pokładzie wybuchł groźny pożar.

RYZM (PAP)

W poniedziałek wzywał pomocy liberyjski tankowiec „Cassian Sea”, który osiadł na mieliźnie w pobliżu wyspy Levkas (Adriatyk). Uszkodzeniu uległ jeden z silników statku. Na pomoc „Cassian Sea” wysłano holownik. U wybrzeży szwedzkich (w pobliżu Kalmaru) zatonał w poniedziałek niewielki statek zachodnio-niemiecki „Juliana”. Załogę uratowano przy pomocy łodzi ratunkowych.

Gazeta sportowa

Międzynarodowe konkursy skoków w Wiśle i Szczyrku

W dniach 15 i 17 bm. odbędą się w Wiśle i Szczyrku międzynarodowe konkursy skoków narciarskich o Puchar Beskidów. Organizatorzy tych imprez otrzymali już potwierdzenie w nich udziału zawodników 6 państw: Finlandii, Austrii, Jugosławii, NRF, no i oczywiście gospodarzy — czolowych skoczków polskich. Międzynarodowe konkursy skoków w Wiśle i Szczyrku wyrastają na dużą międzynarodową imprezę narciarską. Po raz pierwszy zorganizowano je w roku 1958. Startowali wówczas zawodnicy 3 państw: Czechosłowacji, NRF i Polski. Zwycęstwo w konkursach punktowanych łącznie zdobył Władysław Tajner.

Skoczkowie wracają do kraju

Poniedziałkowy konkurs skoków narciarskich w Klingenthal nie doszedł do skutku. Powodne opady śniegu spowodowały, że organizatorzy musieli odwołać zawody. Po częściowym oczyszczeniu skoczni ze śniegu zawodnicy oddali skoki treningowe. Najlepsze wyniki osiągnął reprezentant Polski. Zwycięzca niedzielnego konkursu w Oberwesenthal — Hryniewiecki miał rezultat 78,5, a Tajner uzyskał 76 m.

W Krakowie turniej siatkówki

Turniej strefowy rozgrywek eliminacyjnych II ligi siatkówki mężczyzn odbędzie się w Krakowie w dniach od 15 do 17 bm. W imprezie bierza udział zespoły na zmianie w hali Wawelu przy ul. Zwirzyńckiej 24, w pojedynkach spotykają się: AZS Kraków — Wawel Kraków, AZS Kraków — Stal Sława Wola, Wawel Kraków — Włókniarz Bielsko, Wawel Kraków — Stal Sława Wola i AZS Kraków — Włókniarz Bielsko.

Leszek Drogosz zdobywa zawod

Popularny pięciacz Leszek Drogosz zapisał się do 2-letniej Szkoły Laborantów Medycznych w Kielcach. Drogosz jest 51 kandydatem, łączącym do zdobycia zawodu laboranta medycznego w tej szkole. Absolwenci szkoły znajdują zatrudnienie w szpitalach, ambulatoriach i ośrodkach zdrowia.

Tu sport szkolny! Przy dźwiękach muzyki...

Gdy wchodziłem na salę gimnastyczną w XIII Liceum przy ul. Westerplatte ucennice klasy VIII B ćwiczyły przy akompaniamencie fortepianu. Prof. Barbara Krzeszowski (b. zawodniczka) nie miała większego kłopotu, gdyż dziewczęta dobrze orientowały się. Sala jest odpowiednia (centrale ogrzewanie), dziewczęta ćwiczą w kostiumach. Po zajęciach na ucennice, czekają przysnkie z ciepłą wodą. Jestem zadowolony — mówi nam dyr. szkoły Andrzej Schabowski, bo choć nie mamy najlepszych lokalowych warunków, to u „dziewcy” dobrze. Prof. Tadeusz Palczyński (zawsze uśmiechnięty) dodaje, że sprzętu jest dostateczna ilość, a nawet ostatnio z kuratorium otrzymał spora ilość sprzętu. Młodzież (szkoła koedukacyjna) bierze udział w turniejach 7-osobowych piłki ręcznej i uzyskuje w nich dobre wyniki. XIII Liceum ma dobre tradycje tzw. zimowych obozów (koniec lutego i początek marca). W ub. roku było na nich 360 uczniów i ucennice. Przez okno z gabinetu dyrektora szkoły widzimy boisko do siatkówki, i koszykówki, oraz skocznie (wzwyż i w dal).

40 WIERSZY O ZIMOWYCH IGRZYSKACH

Garmisch wywalczył drugi złoty medal w skokach. Pierwszy hokejowy turniej miał wiele „dreszczyków”. W finałowym spotkaniu Anglia pokonała Kanadę 2:1, Kanada rozgromiła Polskę 8:1, Polska wygrała z Lotwą 9:2, ale w najważniejszym meczu swę grupy uległa Austrii 1:2. Z narciarzy pełny sukces (aż do czasu brązowego medalu Gronia w Cortinie) odniósł Stanisław Maruszak, który w otwartym konkursie skoków był piątym. Trener austriackiej kadry narciarskiej O. Schneider wrócił ostatecznie do USA, gdzie trenował tamtejszych reprezentantów na Squaw Valley. Zna on doskonale miejsce najbliższych Zimowych Igrzysk i jego zdaniem najlepszym sprzętem — będą narty metalowe.



CO SŁYCHAC w Krakowie

KSIĄŻKA W KRAKOWIE
Jak wykazują cyfry statystyczne, najwięcej z całego kraju wydają na książki mieszkańcy Krakowa.

NOWE DOMY DLA STUDENTÓW

Młodzież studiująca na krakowskich uczelniach otrzyma nowo domy akademickie. Odbiór rozpoczyna „Dziesięć Akademickiego” i „Dziesięć Studenckiego” przewidują się powstanie nowego obiektu przewidzianego dla 800 studentek.

SPRAWY ZDROWIA

W ciągu najbliższych pięciu lat ulegną znacznej poprawie warunki lokalowe krakowskich placówek leczniczych. Wybuduje się 15 nowych przychodni rejonowych i 3 przychodnie obwodowe.

ZABRAKÓŁO 152 IZB

Krakowski DBOR nie zdolał wykonać planu na 1959 rok. Zamість 5203 izby mieszkalne oddał do użytku tylko 6051 izb, wykonując plan w 37,6 proc.

WYSTĄPIA KIEPUROWIE

Jak podało do wiadomości Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Imprez Estradowych, do Krakowa przybędzie Jan Kiepura i Maria Eggert, którzy w lutym odwiedzą znów Polskę i dadzą serię koncertów w różnych miastach Polski.

NOWY SAMOŁOT DLA POGOTOWIA

W ciągu ubiegłego roku lotnicze krakowskie pogotowie ratunkowe przewiozło ogółem 666 pacjentów z różnych rejonów kraju. Jak wiadomo maszyna „Super-Aero”, która służyła do transportu chorych, uległa kradzieży na Grzegorzach.

BUDOWA NOWEGO PDT

Pod koniec 1960 roku będą gotowe założenia projektowe nowego domu towarowego. Obecnie toczą się dyskusje nad jego lokalizacją.

Jesteśmy przygotowani do tegorocznego urodzaju OWOCÓW i warzyw

Z prawie 5-procentową nadwyżką wykonał zeszlenczone zadania przez myśl owocowo-warzywnicy. Produkcja dżemów była większa niż w 1958 r. o około 2,5 tys. ton.

W win wyprodukowano o ok. 10 mln litrów więcej niż w 1958 r. Wyraźnie polepszyła się ich jakość, gdyż w szeregu wytwórni ulepszono technologię produkcji, lub zainstalowano nowe maszyny.

SPRAWY ZDROWIA

W ciągu najbliższych pięciu lat ulegną znacznej poprawie warunki lokalowe krakowskich placówek leczniczych. Wybuduje się 15 nowych przychodni rejonowych i 3 przychodnie obwodowe.

ZABRAKÓŁO 152 IZB

Krakowski DBOR nie zdolał wykonać planu na 1959 rok. Zamість 5203 izby mieszkalne oddał do użytku tylko 6051 izb, wykonując plan w 37,6 proc.

WYSTĄPIA KIEPUROWIE

Jak podało do wiadomości Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Imprez Estradowych, do Krakowa przybędzie Jan Kiepura i Maria Eggert, którzy w lutym odwiedzą znów Polskę i dadzą serię koncertów w różnych miastach Polski.

NOWY SAMOŁOT DLA POGOTOWIA

W ciągu ubiegłego roku lotnicze krakowskie pogotowie ratunkowe przewiozło ogółem 666 pacjentów z różnych rejonów kraju. Jak wiadomo maszyna „Super-Aero”, która służyła do transportu chorych, uległa kradzieży na Grzegorzach.

BUDOWA NOWEGO PDT

Pod koniec 1960 roku będą gotowe założenia projektowe nowego domu towarowego. Obecnie toczą się dyskusje nad jego lokalizacją.



Polski termometr elektryczny wykrywa ile ciepła ucieka przez ściany

Przez ściany ogrzewanych pomieszczeń ciepło ucieka na zewnątrz. Mieszkania są „cieple” i „zimne”, czasem tak zimne, że najbardziej rozgrzane piece czy kaloryfery nie mogą zwalczyć wchodzącej na ściany wilgoci.

Komu przysługuje odroczenie służby wojskowej?

Czytelnicy zwracają się do nas z prośbą o wyjaśnienia, komu przysługuje odroczenie służby wojskowej. W odpowiedzi na liczne listy informujemy, że odroczenia są udzielane tylko w wypadku złego stanu zdrowia, utrzymywania rodziny, odbywania studiów i wykonywania zawodu.

Więcej traktorów

W roku 1960 przed rolnictwem olkuskim otwierają się szersze perspektywy rozwoju. Podczas, gdy w roku 1959 przypadła na wieś olkuską 3 traktory, to w roku 1960 kółka rolnicze będą mogły nabyć 14 traktorów wraz z zestawami maszyn. (Siz)

Mieszkańcy 94 domów z Kolonii Dworskiej i przedmieścia Bralcówki zaopatrzą się w wodę z odległych studni.

Anna Barczyk z „Ważkami”, Fot. A. Goryczko

Podczas pomiarów kontrolnych okazało się, że warunki zostały zachowane i że wielkość błędów nie przekroczyła 1,5 proc. Aparatury skonstruowana przez naukowców z Politechniki Wrocławskiej pozwoli więc znacznie lepiej poznać wartość różnych nowych materiałów budowlanych. (WIT-AR)

Wola — Żarnowiec po 2 dniówki z hektara i równocześnie na zebraniu większym podjęła uchwałę o zwiększeniu na ten cel funduszu gromadzkiego do 6 proc. przychodowości z gruntów, co na sesji budżetowej znalazło potwierdzenie w uchwale GRN.

Suma z funduszu gromadzkiego przeznaczona na tę budowę, wyniesie ponad 55 tys. złotych.

Rozpowszechniona w powiecie olkuskim inicjatywa budowy dróg lokalnych w czynie społecznym objęła także drogi państwowe.

Drogi, drogi...

Wieloletnie prace nad budową dróg państwowych w tym powiecie, w tym w szczególności w województwie, wykazały, że w tym celu potrzebny jest znaczny wkład społeczny. Nie znalazła ona jednej drogi państwowej, która by mogła być budowana w czynie społecznym.

W GÓRACH ZAWIJE I ZAMIECIE

W górach zawije i zamiecie. Wiatr ulewny, a w górach silne, powodujące zamiecie i zawijanie śnieżne. (ort)

Władysława Woźnika
Wszystkim, którzy w ciężkich dla mnie chwilach służyli pomocą, okazali współczucie oraz wzięli udział w pogrzebie mego Meza

PRZETARGI. Rejonowe Przedsiębiorstwo Młynów Gospodarczych w Miechowie ogłasza, że w dniu 20 stycznia 1960 r. o godz. 10, w biurze przy ul. Sienkiewicza nr 6

ZEBRANIE b. DZIAŁACZY I ZAWODNIKÓW T. S. „WISŁA” W związku z rozpoczęciem nowego roku pracy 1960 r. T. S. „WISŁA” w Krakowie ZAPRASZA serdecznie wszystkich byłych działaczy i zawodników sekcji: lekkoatletycznej, narciarskiej i turystycznej.

UWAGA NOWY SĄCZ! KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA SPRZĘTU SAMOCHODOWEGO „MOTOBYT” w KRAKOWIE otwiera w dniu 12 stycznia 1960 r. SKLEP DETALICZNY Nr. 3 w NOWYM SĄCZU, przy ul. SOBIESKIEGO 16.

CO GDZIE KIEDY? Styczeń 12 Wtorek Arkadiusza

KINA. OLKUSZ, Orzeł: „Opuszczeni”. MIECHÓW, Lotnik: „Przygoda kmiwojaka”. — SŁAWKOW, Piast: „Hotel du Nord”. PROSZOWICE, Czajka: „Dach”.

RADIO. Godz. 11:03: Gra Polska Kapela Feliksa — Dzieńdziewickiego. 11:30: Przegład przy Krakowskiej. 12:04: Wiad. 12:00: Radiowy przyjaciel rolnika. 15:00: Wiad. 15:10: „Nad wierszami Juliusza Wita” — felieton Witolda Zechentera. 15:20: Piosenki hiszpańskie. 15:30: Dla dzieci. 16:00: Opow. Z. Woźniakiewicz pt. „Wyprawa”. 16:00: Transmisja programu z Rzeszowa. 16:45: Dzień Krak. 17:00: Krakowski Przegląd Muzyczny w oprac. rektora PWSM prof. Bronisława Rutkowskiego. 17:55: Koncert żywe. 18:25: „O problemach młodzieży”. — 18:35: Muzyka i aktualności. — 19:00: Wiad. 19:05: Uniwersytet Radiowy z cyklu: „Z dziejów ruchu robotniczego”. — „Narodowy leninizm”, aud. w oprac. Romana Jurysia. 19:15: Kończy się dzień — rep. Jacka Stwory. 19:50: Luigi Cherubini: „Medea” — opera w 3-ach aktach. 20:50: Reportaż aktualny. 21:00: Z kraju i ze świata. 21:27: Kronika sportowa i wyniki Totalizatora Sportowego. 21:40: d.c. opery. 22:55: Rewia orkiestr rozrywkowych i tanecznych. 23:50: Ost. wiad.

Uwaga budujący domki jednorodzinne! HURTOWNIA ARTYKUŁÓW METALOWYCH „EL-MET” KRAKÓW, ul. KOPERNIKA 6 — tel. 229-32 „EL-MET” wprowadziła od 1 stycznia br. nową, dogodniejszą formę zakupu kotłów c. o. „CAMINO” 0,9 — 1,1 — 1,3 — 1,5 — 2 — 2,25 — 2,5 — 4,8 — 6 m² powierzchni ogrzewalnej oraz GRZEJNIKÓW nr 1 i 4.

Z losem KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ po nowe szczęście w Nowym Roku! „GAZETA KRAKOWSKA” ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ W KRAKOWIE

Krakowska Fabryka Kabli w Krakowie, ul. Wielicka 114 SPRZEDA W DRODZIE II PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

- 1. 2 obręczki do ziemniaków, typ gastronomiczny, 1 kompletny — cena wywoławcza wynosi 704 zł — 1 bez silnika — cena wywoławcza wynosi 480 zł.
2. Maszyna do mielenia mięsa elektryczna — marki „Wilk” — cena wywoławcza wynosi 2.497 zł.
3. 2 piekarniki gazowe produkcji „PAME-TAL” — Poznań — 3-komorowe — cena wywoławcza 1 szt. wynosi 2.175 zł.
4. Patelnia wyrotna elektryczna — rok budowy 1956 — cena wywoławcza wynosi 3.994 zł.
5. 2 lodówki „WSK”, typ 100 — cena wywoławcza wynosi 2.393 zł — 2 lodówki „JUNIOR” 1801 — cena wywoławcza wynosi 3.600 zł.
6. Maszyna szewska „Singer” — Iactatka — cena wywoławcza wynosi 3.675 zł — Maszyna do szycia „Lucek”, 2 szt. — cena wywoławcza 1 szt. wynosi 1.640 zł — drugiej szt. 1.520 zł.
7. Kocioł warzelny nowy „Sp 1001” — 300 l — cena wywoławcza wynosi 3.429 zł — 3 kotły warzelne 300 l, używane — cena za 1 szt. 600 zł.
8. Kopyta i narzędzia szwskie — cena wywoławcza wynosi 600 zł.
W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, oraz osoby prywatne.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są złożyć wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, przez wpłacenie jej w kasie KFK w godzinach od 10 do 12.
Przetarg odbędzie się dnia 21 stycznia br. o godzinie 9 w Krakowskiej Fabryce Kabli — w Krakowie, ul. Wielicka 114.
Reflektanci mogą oglądać wyżej podane urządzenia w dni powszednie, w godzinach od 7 do 13. K-88

PRACOWNICY POSZUKIWANI 3 SZEWCÓW do naprawy trzewików zatrudnionych natychmiast. Zgłoszenia: — Kraków, ul. Wrocławska 21. K-118

INŻYNIERA lub TECHNIKA CERAMIKA z co najmniej 8-letnią praktyką w przemyśle ceglarskim, zdolnego organizatora, na stanowisko kierownika technicznego — SAMODZIELNEGO REFERENTA PLANOWANIA I ZATRUDNIENIA — przyjmie Stowarzyszenie Popierania Budownictwa Mieszkaniowego — Kraków, Długa 1, II piętro, pokój nr 59. K-154

Przedsiębiorstwo MRN Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trzebinii — przyjmie natychmiast do pracy INŻYNIERA ŁADOWCA ze znajomością zagadnień budowlanych na stanowisko starszego projektanta. Warunki pracy i pracy do omówienia w biurze Zakładu w Trzebinii, przy ul. Świerczewskiego 18 — I piętro, pokój nr 14. K-906

3 INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA ŁADOWCO z uprawnieniami budowlanymi, na stanowiska kierowników Grup Robot i kierowników budów, praca w terenie, wynagrodzenie do 4.000 zł miesięcznie, plus kwartalna premia regulaminowa i roczna nagroda z funduszu 0,7, 2 MAJSTRÓW MONTAŻOWYCH oraz 2 MAJSTRÓW BUDOWLANYCH z uprawnieniami mistrzowskimi, i REFERENTA do spraw zaopatrzenia i transportu — przyjmie natychmiast JP „Naftobudowa”, Zgłoszenia przesyłać Sekcja KADR — Kraków, ul. Ludzik 25 — pokój nr 201. K-129

SPRZEDAŻ WAPNO palone I gat. — białe, bardzo wydajne — wartość kamienia najwyższej 5 proc. dostarcza koleją Wapniak w Biłtynie K. Strzele Opolskich. Cena za 1 tonę 450 zł. P-25

TRAKTOR „Zetor” 25 KM — po generalnym remoncie, 4,5 przyczepek, silnik rolnik 18 KM, sprzedam. Oferty 316 „Prasa” Kraków, Rynek 46.

Zguby KULAS Helena zam. Prokocim, zgubiła przepustkę nr 00485, wydana przez Krakowskie Zakłady Wytwórcze Materiałów Elektrycznych Kraków-Plaszów. 326-g

ORZYDZKOWSKI Józef — zam. w Krakowie, zgubił dowód osobisty. 319-g

HODONA Kazimierz zam. w Jaworznie, Osieler Siatki, zgubił przepustkę wydaną przez Kopalnię „Kosciuszko Nowa” — w Jaworznie. P-28

JAN Krzysztof Petry, — zam. w Krakowie, Borewska 8, zgubił samochodowe prawo jazdy — wydane przez Wydział Komunikacji oraz legitymację służbową, wydaną przez Wydział Zdrowia Prezydium Rady Narodowej miasta Krakowa.

URANOWSKI Stanisław — zam. Keszyn, K. Opatawca, zgubił dowód osobisty — wydany przez KPMO Płocznów. 367-g



Północna i wschodnia rolnicza część powiatu olkuskiego jest szczególnie upośledzona pod względem dróg o twardej nawierzchni. Wpływa to ujemnie na zaopatrzenie wsi i na wyniki pracy rolników. Do niewybudowanych, lecz bardzo potrzebnych należą przede wszystkim drogi państwowe: Żarnowiec — Szekociny, Żarnowiec — Kozłów, Boża Wola — Chłina — Żarnowiec, Raclawice — Przegłina — Sułszowa — Trzeźwał oraz Klucze — Kwaśniów — Piłica.